[image: image1.png]

DECRETO Nº 4047, de 09 de fevereiro de 2015.

Delimita o perímetro do “Carnaval de Rua” do Município.

Marcelo Pavani Motta, Prefeito Municipal de Formigueiro em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 8º incisos III, XIII e XVII da Lei Orgânica do Município combinado com o Artigo 30 inciso VIII da Constituição Federal e,

Considerando que neste local existe um grande fluxo de veículos;
Considerando que existe a necessidade de proporcionar maior segurança e tranqüilidade aos foliões
DECRETA:

Art. 1º O perímetro do Carnaval de Rua, do Município de Formigueiro será estabelecido na Rua São João da esquina com a Rua Carlos Darcy e Avenida João Isidoro, e na Rua 7 de Setembro esquina com a Rua Carlos Smidt e Carlos Darcy.

Art. 2º Durante os dias de Carnaval, ou seja, 14, 15, 16 e 17 de fevereiro de 2015, o perímetro ora mencionado deverá permanecer sem trânsito de veículos, exceto para os moradores e taxis, das 19 horas às 07 horas.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 09 de fevereiro de 2015.

 Marcelo Pavani Motta
Vice- Prefeito Municipal em exercício
Registre-se e publique-se.
Niura de Jesus Mendes Oliveira
Secretaria da Administração Substituta
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000